
Obsah čísla

Holky, holky, vy jste nám daly!

Vážení čtenáři, pokud dovolíte, podělíme se s vámi o nevšední příběh labutí rodiny, který se odehrával v průběhu letošního jara a léta
na území Prahy 14. Na začátku byl pár labutí, který si vyhlédl k založení rodinky nám všem známý rybník Aloisov v Centrálním parku na
Černém Mostě. Kdo měl zájem, mohl jejich počínání sledovat.

Rodinná idylka ovšem neměla dlouhého trvání. Ke konci července uhynul samec a došlo k neuváženému převozu zbylých labutí na
rybník Pařezák v Hostavicích. Do týdne však nezkušená mláďata osiřela. Sem je chodila navštěvovat "náhradní máma" , která však
svou péčí udělala přírodě medvědí službu. Mláďata ztratila svoji plachost, jedno z nich zmizelo, další muselo být odvezeno k vyjmutí
spolknuté návnady.Na žádost úřadu naší městské části byl 11. září ve spolupráci s obvodním ředitelstvím městské policie proveden
odchyt posledních tří ptáků. Labutě se podařilo najít až po dlouhém a perném prohledávaní rybníka a jeho okolí za pomoci
nafukovacího člunu. Snad v předtuše stěhování labutě vyšly z vody ven a společně s divokou husou kráčely po silnici. Zde byly
zahlédnuty a dočasně umístěny na zahradě jednoho obyvatele Hostavic. Přivolaná odchytová služba Městské policie labutě odvezla k
ošetření a pak byly vypuštěny na jednom z jezů na Vltavě.

 

Ing. Rudolf Piršel, Radovan Tůma
Městská policie Prahy 14

obsah.html

